CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Secretaria competente em caráter emergencial, no sentido de elevar altura dos
muros que cercam a Creche Municipal Dom Paulo de Tarso Campos para no mínimo
em 03 metros de altura.

JUSTIFICATIVA

           Tendo em vista a existência da creche acima citada, a qual atende desde o
berçário até crianças com 04 anos de idade, ainda, por ser uma creche localizada
em local afastado e sem vizinhos confrontantes, ou seja, Rua Jorge Alves Brown,
162 - Jardim Bela Vista, a mesma possui muros de proteção muito baixos, sendo
que, não é suficiente para proporcionar segurança adequada para as crianças e
funcionários.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 11 de agosto de 2023.

PROT-CMI 3370/2023
11/08/2023 - 08:42
IND 1816/2023